
 
Informacje dla obcokrajowców – przydatne strony internetowe 
II wydanie – październik 2008 
 
 
Fjölmenningarsetur 
www.mcc.is  tel. 4503090 
Bardzo dobra strona informacyjna w języku islandzkim, angielskim, polskim, chorwackim i 
tajlandzkim. Na stronie można znaleźć informacje na temat wielu spraw związanych z 
islandzkim życiem społecznym i rynkiem pracy. Szczególnie godne uwagi jest to, iż na stronie 
podane są numery telefonów, pod którymi można zasięgnąć informacji w danym języku. 

• polski tel. 4704708 
• chorwacki tel. 4704709 
• tajlandzki tel. 4704702 

 
Alþýðusamband Íslands 
www.asi.is  tel. 5355600 
Na stronie ASÍ można znaleźć wyciąg z umów zbiorowych po polsku i angielsku. 
 
Alþjóðahúsið 
www.ahus.is tel. 5309300 
Informacje na stronie w następujących językach: angielski, duński, niemiecki, hiszpański, 
polski, serbski, arabski, rosyjski, tajlandzki, wietnamski i portugalski. Doradztwo i pomoc  
przeznaczone dla osób obcego pochodzenia. W Alþjóðahús można skorzystać z porady 
prawnika i usług tłumacza (odpłatnie). Bezpłatny dyżur prawniczy jest w każdą środę w godz. 
17:00 – 21:00. Wizytę u prawnika należy zamówić z wyprzedzeniem. 
 
Fundusze emerytalne 
Na stronie internetowej Krajowego Związku Funduszy Emerytalnych (Landssamband 
Lífeyrissjóða) www.ll.is tel. 5636450, można znaleźć link do strony informacyjnej 
www.gottadvita.is. Na stronie tej dostępne są informacje, podane w przystępny sposób – w 
formie pytań i odpowiedzi, w kilku językach (islandzkim, duńskim, angielskim i polskim). 
Najczęstszym pytaniem jest: „Co stanie się z moimi składkami emerytalnymi w momencie 
mojego wyjazdu do kraju?“. 
Większość funduszy emerytalnych ma na swoich stronach link do tego adresu. 
 
Ríkisskattstjóri (Państwowy Urząd Podatkowy) 
www.rsk.is tel. 5631100 
http://rsk.is/international/en  



Informacje i różnego rodzaju formularze w kilku językach. Formularze dostępne w formacie 
pdf. Ważne jest, by złożyć zeznanie podatkowe przed wyjazdem z Islandii, bądź w 
ostateczności w lutym każdego roku. 
 
Vinnumálastofnun (Urząd Pracy) 
http://www.vinnumalastofnun.is/svmvf/thydingar‐a‐polsku tel. 5154850 
Informacje po polsku dotyczące poszukiwania pracy, oraz zasiłku dla bezrobotnych. Także 
informacje i formularze dotyczące poszukiwania pracy poza granicami Islandii lub wyjazdu 
pracowników obcego pochodzenia z Islandii. 
http://www.eures.is Na stronie Europejskiego Pośrednictwa Pracy, EURES, można znaleźć 
broszurę informacyjną „Mieszkać i pracować w Islandii“ po angielsku i polsku. Mowa w niej 
jest o wielu ważnych zagadnieniach dotyczących obcokrajowców mieszkających w Islandii. 
 
Félags‐ og tryggingamálaráðuneytið (Ministerstwo Spraw Społecznych i Ubezpieczeń) 
http://eng.felagsmalaraduneyti.is/  tel:545 8100 
http://www.felagsmalaraduneyti.is/upplysingar 
Dwa adresy stron internetowych, które zawierają informacje na temat praw i obowiązków 
cudzoziemców. Drugi z adresów dotyczy szczególnie sytuacji na rynku finansów w Islandii. 
Linki do tych stron można znaleć na stronach www.mcc.is i www.ahus.is.  
 
Konsulat RP 
Konsul: Michał Sikorski 
Skúlatún 2, 105 Reykjav‘ik 
 http://www.reykjavik.polemb.net/ 
Specjalna strona przeznaczona dla Polaków. 
 
Radio i telegazeta 
Ríkisútvarpið (Państwowa Rozgłośnia Radiowa) 
Informacje po polsku w telegazecie – str. 138 
http://www.textavarp.is/138/06.html 
Informacje po serbsku/chorwacku w telegazecie – str. 139 
http://www.textavarp.is/139/02.html 
 
Edukacyjno‐ informacyjne radio dla obcokrajowców 
FM 97,2 – radio Hafnarfjörður 
Audycje nadawane w 10 językach. 
http://bhsp.hafnarfjordur.is/Utvarp/ 
 
W dni robocze (z wyjątkiem wtorku) godz. 18:00 – 19:00 
W soboty w godz. 11:00‐14:00 
Języki: 
Poniedziałek: polski, niemiecki, albański 
Środa: rosyjski, francuski, włoski 
Czwartek: tajlandzki, arabski, kataloński 
Piątek: angielski, litewski, hiszpański 
Niedziela: powtórka 
 
 



 
 


